
Pressemeddelelse 
  
  
FN-forbundets repræsentantskab har på sit møde i dag, lørdag den 12. november drøftet 
terrorbekæmpelse, og besluttet at sende nedenstående opfordring til regeringen om ikke 
at stille eller støtte forslag om generel overvågning og tilsidesættelse af retssikkerheden. 
  
  
KAMPEN MOD TERROR MÅ IKKE SVÆKKE RETSSIKKERHEDEN 
  
FN-forbundet opfordrer regeringen til ikke at stille eller støtte forslag om generel overvågning og 
tilsidesættelse af retssikkerheden i kampen mod terrorisme, internationalt som nationalt.  
  
FN-forbundet anerkender og støtter, at kampen mod international terrorisme er et højt 
prioriteret emne for FN og det øvrige internationale samfund. Drab og lemlæstelse af 
tilfældige mennesker er grove forbrydelser, som skaber frygt og destabiliserer vore samfund. 
  
FN-forbundet finder imidlertid, at terrortruslen ofte overdramatiseres, og at denne 
overdramatisering skaber mere frygt  – til glæde for terroristerne og til skade for 
velfungerende samfund, lokalt og internationalt.  
  
FN-forbundet er overbevist om, at tortur, hemmelige fængsler og langvarig internering uden 
dom samt generel tilsidesættelse af menneskerettigheder og folkeretten er deciderede 
kontraproduktive redskaber i kampen mod terror, som desværre er med til at slutte den onde 
cirkel.  
  
Kampen mod terrorisme skal fokusere på en indsats, som bunder i velovervejede og 
langsigtede løsninger. Indsatsen vil nødvendigvis være forskellig afhængig af om der er tale 
om netværk som Al Qaida eller terroraktiviteter i relation til   konflikter, som f.eks. i Tjetjenien 
og Palæstina.  
  
Der er fortsat stort behov for at arbejde for frihed og demokrati i de dele af verden, hvor 
totalitære systemer dominerer. Vi skal holde fast i menneskerettighederne og vore værdier i 
øvrigt, og det vil være en klar fejltagelse at indføre metoder, som til forveksling ligner dem, vi 
ønsker afskaffet i f.eks. Mellemøsten. 
  
FN-forbundet finder det useriøst og utroværdigt for kampen mod terrorisme, når eksempelvis 
repræsentanter for Dansk Folkeparti sætter lighedstegn mellem Al Qaidas dagsorden og 
gadeuroligheder i Europa. 
  
Indsatsen mod terrorisme skal være seriøs og have høj prioritet, men den skal ikke betyde, 
at vi forandrer vores samfund i en retning, som vi ikke ønsker. Forkastelse af 
retssikkerheden og privatlivets fred er at forære terrorister en sejr og rummer ikke mere 
tryghed end vores åbne samfund. 
  
Yderligere oplysninger fås hos FN-forbundets formand, Bente Nielsen på tlf. 4054 3221 
 


